
000000Anexa nr.1 la Cererea de finanțare

Val. de achiziție/ 

construire

Val. de 

impozitare 

2013

col.1 col.2 col.3 col.4 col.5 col.6 col.7 col.8 col.9 col.10 col.11 col.12 col.13 col.14 col.15

col.16 = 

col.14 x 

col.15

col.17 = 

col.14 - 

col.13 sau 

zero în 

cazul în 

care col.14 

- col.13 <0 col.18

col.19 = 

col.17 x 

col.18

col.20 = cel 

mai mic 

dintre col.16 

si col.19

1.

2.

...

n.

Notă:

* Se va specifica localitatea, strada și numărul

** proprietate,  închiriere (dacă solicitantul este plătitor de impozit pe clădiri conform actelor normative în vigoare) sau leasing (dacă solicitantul este plătitor de impozit pe clădiri conform actelor normative în vigoare)

*** în cazul în care nu se aplică prevederile art.8 alin (5). impozitul extrapolat este egal cu impozitul datorat (col.12)

**** fiecare solicitant va utiliza un singur coeficient, stabilit în funcție de numărul de locuri de muncă nou create

***** fiecare solicitant va utiliza un singur coeficient de majorare, stabilit în funcție de numărul de locuri de muncă nou create

Valoarea maximă a ajutorului de minimis (total coloana 20 ):

Nr.CF Nr.top

Data 

achiziției/ 

construcției

Data 

ultimei 

reevaluări

Coeficient în 

funcție de 

locurile de 

muncă nou 

create, 

conform 

prevederilor 

art.8 alin (4). 

lit. a).- d). 

(33,33%, 

40%, 50%, 

66% )****

Impozit 

datorat 2013

Impozit 

extrapolat 

2012, 

calculat 

conform 

prevederilor 

art.8 alin. 

(5)***

Impozit 

datorat 2012

Impozit 

datorat 

2013 

ponderat cu 

coeficientul 

stabilit în 

funcție de 

locurile de 

muncă nou 

createLocalizare*Denumire imobilNrc. Tip**

Proprietar (în 

cazul în care 

nu solicitantul 

este 

proprietarul, 

dar este 

plătitor de 

impozit pe 

clădiri 

conform 

actelor 

normative în 

vigoare

Pt. clădiri achiziționate/ 

construite în 2012

Valoare 

ajutor de 

minimis

Diferența 

de impozit 

majorată

Coeficient 

de 

majorare 

stabilit 

conform 

prevederil

or art.8 

alin (4). lit. 

a).- d). (1, 

1.2, 1.5, 

2 )*****

Diferența 

de impozit


